Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationes|| ROBERTI BELLAR-||MINI E SOCIATE
IESV,|| DE CONTROVERSIIS CHRISTIANAE|| FIDEI,
ADVERSVS HVIVS TEM-||poris Hæreticos,||**

Tribus Tomis comprehensæ.||

DE MEMBRIS ECCLE-||SIAE MILITANTIS,|| TRIBVS LIBRIS|| EXPLICATA.||

Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>

Ingolstadii, [1599]

VD16 B 1607

VIII. Electionem Episcoporum, non pertinere iure diuino ad Clerum, sed ad summu[m] Pontificem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53880](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-53880)

quingentos, per solos Cardinales facta est, ut patet ex decreto electionis illius apud Platinam. D E N I Q U E, quomo^ddo citra controversiam usque ad annum M. C. C. Laici elegerunt? cum, ut suprà citauimus, Concilium octauum ante annos D C C C. & Concilium septimum ante annos D C C C. & Concilium Martini Papæ ante annos D C C C C. & Concilium Laodicenum ante annos M. C. C. interdixerint, ne laici elegant.

Argumentum V N D E C I M V M est eiusdem Illyrici, qui politicas rationes quasdam profert, sed ineptissimas, qualis illa est, quod Canonici & Monachi ferè semper eligant Episcopos, aut Abbates Papistas, raro aut nunquam Lutheranos. scilicet, valde expediret Ecclesiis & Monasteriis, ut ab iis governaretur, qui nihil oderunt magis, quam Clericos & Monachos. Addit etiam, valde esse incommodum, quod cum Episcopi & Abbates Germaniae sint etiam Principes temporales, à sex tantum aut octo interdum hominibus elegantur, quasi Imperator non sit Princeps longè maior, qui tamen ex sex tantum aut septem Electoribus creatur.

C A P V T VIII.

Sexta Propositio.

LECTIO Episcoporum non pertinet iure diuino ad Clerum, sed ad summum Pontificem, vt vel ipse eligat, vel prescribat eligendi modum.

Probatur P R I M O, quoniam ex Euangeliō nihil aliud habemus, nisi Ecclesiam uniuersam S. Petro esse commissam, Ioan. vlt. Itaque ad illum pertinet, prouidere Christianis de iis, qui curam eorum gerant. D E I N D E, si ad Clerum pertineret electio iure diuino, ad totum Clerum pertineret. Non enim ius diuinum definiuit, ut hi potius, quam illi ex Clericis elegant; at non omnibus Clericis conuenire electionem, satis probatur ex eo, quod eadem ferè incommoda acciderent ob multitudinem Clericorum, quæ accidebant in elec-

tione.

etione populari. Quocirca multis iam seculis soli Clerici primatij eligunt, quod tamen fieri non potuisset, si iure diuino omnes Clerici electores fuissent. **D E N I Q U E**, S. Petrus, qui ius diuinum certè non ignorabat, non solum in Ecclesia Romana successorem sibi delegit Clementem, neque exspectauit, ut is à Clericis eligeretur, sed etiam ad plurimas provincias Episcopos misit. Vide Damasum in Pontificali, Innocentium I, in epistola ad Decentium, & Ioannem III, in epistola ad Germanos. Vide etiam de tota re Caietanum de potestate Papæ & Concilij, cap. 13.

C A P V T IX.

Septima Propositio.

RATIO eligendi summum Pontificem per solos Cardinales, est omnium optima, & meritò conseruanda, et si absolute posset Pontifex eam mutare, si vellet.

Secunda pars est evidens, quia de iure positivo est, ut Cardinales elegant. Probatur prima pars huius conclusionis; **P R I M O**, inductione. Non debet Pontifex creari per sortes, nec per carnalem successionem, nec per solius prædecessoris nominationem, nec ad suffragia populi, nec ad suffragia rotius Cleri, ut iam probatum est; ergo ad suffragia primorum ex Clero. Tales sunt Cardinales, sunt enim præcipui Episcopi, Presbyteri, & Diaconi Romanæ Ecclesiæ.

S E C U N D O, nulli melius iudicare possunt, qualis debeat esse Episcopus eligendus, quam ij, qui sunt Episcopi Coniliarij, & cum eo Ecclesiam regunt, & optimè norunt Ecclesiastica negotia; tales sunt Cardinales, igitur ad eos rectissimè pertinebit electio.

T E R T I O, ex duratione; nulla enim forma electionis diudicare potuit, præter istam per solos Cardinales. Constat enim ab anno M. C. LXXIX. usque ad hoc tempus per annos CD. semper electos Pontifices à duabus partibus Cardinalium iuxta decretum Alexandri III. promulgatum in Concilio Lateranensi, ut habemus cap. Licet, extra de electione; nec